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BIST-100 

 
BIST100 endeksi dünkü işlemleri %0,48 oranında yükseliş ile 89.511 puandan tamamladı. Endeks gün 

içinde 88.081-90.408 aralığında hareket etti. Endekste son bir haftadır 88.000-90.000 bant hareketi 

görülmektedir. Yukarı yönde 90.000 üzerine yükselişlerde satışların arttığını izldiğimiz endekste dün, 5 

günlük AO’sı 89.000 civarında tutunma çabası görüldü. Endekste kısa vadeli yönün netleşmesinde 88.000-

90.000 bandı dışındaki hareketlerin belirleyici olacağını düşünmekteyiz. Endeks dolar bazında günü 1,33 

centten kapattı. Hafta başından bu yana 1,31-1,36 bandında sıkışan endekste, bu bandın dışına çıkılması 

halinde hareketler daha sert olabilir. Koronavirüs salgınının ekonomiye etkilerinin ön plana çıkması ile bu 

sabah küresel risk iştahı azaldı. Bugün yurtiçinde Mart ayı enflasyon verileri, yurtdışında ise salgının sert 

bir şekilde vurması beklenen ABD tarım dışı istihdam verisi izlenecek. Şu sıralarda ABD vadelileri ve Asya 

borsaları satıcılı yönde hareket etmektedir. Dün ABD Başkanı Trump’ın açıklamaları ile dalgalı seyir izleyen 

brent petrol bu sabah %5,5 ekside, Altın ONS fiyatı hafif ekside, dolar endeksi ise yeniden 100,00 üzerinde 

harekete başladı. BİST100 endeksinin satış baskısı altında güne başlamasını beklemekteyiz. 
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                         VIOP30 Yakın Vade Kontratı  
 

 

VIOP30 Yakın Vade Kontratı günü satıcılı kapattı. Son bir haftalık işlemlerde 104.900-107.250 

bandında sıkışan Kontrat, dün gelen satışlarla kısa vadeli yönünü aşağı çevirdi. Güne pozitif 

başladıktan sonra Kontrat, 107.125 puana kadar yükseliş yaşadı. Gün sonunda tren destek noktası 

ve 5 günlük AO’sının yaklaştığı 105.500’ün üzerinde kapattı. Kontratın 104.000-108.000 bandındaki 

hareketinin altına yöneldiği dünkü işlemlerin ardından bu bandın kırılması halinde 100.000 yeniden 

gündeme gelebilir.    
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Dolar endeksi (DXY) son altı işlem günü 100,00 seviyesi altında kaldıktan sonra dün yeniden bu 

direncinin üzerinde harekete başladı. Dünkü işlemler sonunda 5-22 günlük AO’ların yaklaştığı 

99,50’nin üzerinde ivmenin artması ile DXY’de yukarı eğilim arttı. Dün açıklanan ABD işsizlik verilerinin 

beklentilerden oldukça kötü gelmesi ile DXY küresel para birimleri karşısında güç kazancını artırdı. 

Dolar/TL’de bir önceki günkü hızlı hareketle test edilen 6,70 direncinden satış baskısı altında kaldı. 

Kurun kısa vadeli yönünde izlediğimiz 5 günlük AO 6,64 ve 22 günlük AO 6,50 seviyeleri üzerinde 

teknik görüntüsünün yukarı olduğunu görmekteyiz. Kurda 6,70 direncinin kırılması halinde 6,80-6,90 

dirençleri gündeme gelebilir. Kurda koranavirüsü ile ilgili haber akışları takip edilmeye devam 

edilecek.  Şu sıralarda %0,69 artı yönde hareket eden kur, 6,66’da  bulunmaktadır. Bugün, yurtiçinde 

enflasyon, Avrupa ve ABD’den hizmet ve bileşik PMI verileri, Euro Bölgesi perakende satışlar ve 

özellikle salgının istihdam piyasasını sert bir şekilde vurması beklenen ABD’de Tarım Dışı İstihdam 

verileri yakından takip edilecek. 
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RSI: Göreceli güç indeksi anlamına gelir, 0 ve 100 arasında değişen değerler verir. RSI 

genellikle 70 çizgisi ve üzerindeyse fiyatlar aşırı yüksek, 30 çizgisi ve altındaysa aşırı düşük 

olarak değerlendirilir. RSI trend yönünü belirlemekte de yardımcıdır. RSI’nın 30 çizgisinin 

altına düşüp tekrar yükselmeye başlaması durumunda alım sinyali olarak, 70 çizgisinin 

üzerine çıkıp tepe yaptıktan sonra aşağı dönmesi durumunda satım sinyali olarak 

değerlendirilir.  

MOMENTUM: Göstergede 100 referans çizgisi olarak alınır. Göstergenin referans çizgisinin 

altında harekete başlaması “SAT”, referans çizgisinin üzerine çıkması “AL” sinyali olarak 

değerlendirilir. Momentumun aşırı satış bölgesinden dönüş eğiliminde olması kısa vadede 

düşüşün tamamlandığını, momentumun belirli bir tepe yapıp aşağı doğru dönmesi, 

fiyatlardaki artış hızının yavaşladığını ve fiyatların bir süre sonra gerilemeye başlayacağını 

gösterir. Gösterge 115 çizgisinin üzerindeyken aşırı alım bölgesinde, 85 çizgisinin 

altındayken aşırı satım bölgesinde olarak yorumlanır. 

STOCHASTIC: Stochastic göstergesi “0” ile “100” rakamları arasında dalgalanma gösterir. 

Gösterge 80’nin üzerine yükseldiğinde aşırı yüksek fiyatları (SAT sinyali), 20’nin altına 

gerilediğinde ise aşırı düşük fiyatları (AL sinyali) olarak değerlendirilir. Stochastic trendlerin 

yönünün sonlanabileceği noktaları tahmin etmekte kullanılır. Ayrıca tek başına alım-satım 

sinyalleri için de kullanmaktadır.  

MACD: Orta vadeli göstergelerin en önemlilerinden olan MACD, trend takip edici bir 

göstergedir. MACD hesaplanırken 12 günlük üssel hareketli ortalamadan 26 günlük üssel 

hareketli ortalama çıkarılır. Matematiksel olarak iki ayrı hareketli ortalamanın farkını 

yansıttığından dolayı MACD göstergesinin ortasından 0 (sıfır) ekseni geçmektedir. MACD 

göstergesinin 9 günlük değerlerinden oluşan ve TRIGGER adı verilen ikinci hareketli 

ortalama göstergenin ikinci eğrisini oluşturur ve kesikli çizgiler ile gösterilir. MACD çizgisi 

kesikli sinyal çizgisini yukarıdan aşağıya doğru kestiğinde “SAT”, aşağıdan yukarıya doğru 

kestiğinde ise “AL” sinyali olarak yorumlanır. 
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